-----

‘l’ £ AJUNTAMENT
“ﬁ’?‘“@ D’ESPARREGUERA

Pliego de
Prenscripciones
Técnicas (PPT)
Anexo |V:

Presupuesto i cuadro de
precios

CONTRATO DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO
DE JARIDINERIA DE LOS PARQUES, JARDINES,
ESPAICIOS VERDES MUNICIPALES Y
JARDINERAS DEL MUNICIPIO DE
ESPARREGUERA

JUNIO 2025



DESGLOSO PRESUPUESTO
Mantenimiento espacios verdes

Costes directos

Personal directo

Herramientas y maquinaria
Consumibles

Equipos personales y otros

Partida reposiciones material vegetal
Partida reposiciones material de riego

Total costes directos
Costes indirectos
Gastos generales (10%)
Bciindustrial (5%)

Total costos indirectes

TOTAL COST CONTRACTE (sense IVA)

187.037,98
35.179,46
7.198,46
6.262,06
1.739,13
869,57

238.286,66

23.828,67

11.914,33

35.743,00

274.029,66



Pliego de condiciones técnicas del servicio de verde municipal de

Esparreguera

Cuadro de precios unitarios (sin IVA)

costes unitarios / m2 y afio

categoria

Plazas arboladas

otros (o
céspedes prados  sup. pav. masa laminas
i blandos | forestal = de agua
4,56 0,46 3,09 0,06 0,00 2,37
4,56 0,46 3,09 0,06 0,32 2,37
1,90 0,12 1,52 0,03 0,12 0,78
4,56 0,46 3,09 0,06 0,00 2,37
6,08 0,61 3,09 0,06 0,00 2,37
4,56 0,46 2,53 0,06 0,00 2,37
1,90 0,12 1,52 0.06 0.12 0,78
3.06 0.46 3.06 0.06 0.46 1.53
25.30
203.65

214,98




