



AJUNTAMENT
D'ESPARREGUERA

Pliego de Prenscripciones Técnicas (PPT)

Anexo IV:

Presupuesto i cuadro de precios

**CONTRATO DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO
DE JARDINERIA DE LOS PARQUES, JARDINES,
ESPAICIOS VERDES MUNICIPALES Y
JARDINERAS DEL MUNICIPIO DE
ESPARREGUERA**

DESGLOSO PRESUPUESTO**Mantenimiento espacios verdes****Costes directos**

Personal directo	187.037,98
Herramientas y maquinaria	35.179,46
Consumibles	7.198,46
Equipos personales y otros	6.262,06
Partida reposiciones material vegetal	1.739,13
Partida reposiciones material de riego	869,57

Total costes directos 238.286,66**Costes indirectos**

Gastos generales (10%)	23.828,67
Bci industrial (5%)	11.914,33
Total costos indirectos	35.743,00

TOTAL COST CONTRACTE (sense IVA) 274.029,66

**Pliego de condiciones técnicas del servicio de verde municipal de
Esparreguera**

Cuadro de precios unitarios (sin IVA)

categoría	costes unitarios / m ² y año					
	céspedes	prados	otros sup. plant.	pav. blandos	masa forestal	láminas de agua
Jardines	4,56	0,46	3,09	0,06	0,00	2,37
Parques	4,56	0,46	3,09	0,06	0,32	2,37
Espacios de transición con el entorno	1,90	0,12	1,52	0,03	0,12	0,78
Plazas arboladas	4,56	0,46	3,09	0,06	0,00	2,37
Elementos de vialidad	6,08	0,61	3,09	0,06	0,00	2,37
Espacios verdes en equipamientos	4,56	0,46	2,53	0,06	0,00	2,37
Otros espacios libres	1,90	0,12	1,52	0,06	0,12	0,78
Espacios vinculados a la red hidrográfica	3.06	0.46	3.06	0.06	0.46	1.53

Árbol de espacios verdes	25.30
Jardineros callejeros + dentro del espacio	203.65
Jardineros colgantes	214,98